


ZÁM�R NA SLUŽBU  
 

a) Identifika�ní údaje o plánované stavb� 
 

Název stavby-tok, název :   

• DVT Starko�ský potok, Starko�, sekání travních porost�, �. 

km 0,252 – 4,358 a 5,577 – 8,505 

Místo, �.km, k.ú.:  

• DVT Starko�ský potok  (IDVT 10100671) v �. km 0,252 – 

4,358 a 5,577 – 8,505,k.ú Za�í�any, k.ú. Zbyslav, k.ú. Starko� 

u Bílého Podolí, k.ú. Lov�ice, k.ú. Lipovec 

    

Inventární �íslo DM:   

•  9051013082, 9051013666, 9051013441, 9051013591 

 

Identifikátor ISYPO:  

• 400343993, 400343996, 400343995, 400343994 

 

  

b) Od�vodn�ní ú�elnosti ve�ejné zakázky 
 
Popis pot�eb, které mají být spln�ním ve�ejné zakázky napln�ny   

Upravené koryto drobného vodního toku Starko�ský potok má lichob�žníkový profil. V dob� 

vegetace zar�stá vysokým travním porostem a náletovou zelení, což je p�í�inou omezení kapacity 

pr�to�ného profilu vodního toku. Z toho d�vodu je t�eba na obou svazích vodního toku posekat 

veškeré travní porosty a náletovou zele� nacházející se v pr�to�ném profilu a to v rozmezí 

standardní hladiny vodote�e a až jeden metr za linii b�ehové hrany. 

 

 

 

Popis p�edm�tu ve�ejné zakázky 

Z d�vodu zachování pr�to�ného profilu je nutné posekat travní porosty obou svah� na b�ezích 

drobného vodního toku Starko�ský potok. 

Sekání bude provedeno 1x ro�n�, se zapo�etím prací na základ� výzvy objednatele (e-mailem) 

nejdéle do 7 pracovních dn�. Lokalitu lze sekat strojn� z p�ilehlých pozemk� (po domluv� se 

zem�d�lci) nebo pomocí ru�ního sekání (k�ovino�ez) v p�ípad�, že zem�d�lci neumožní vstup na 

pozemky z d�vodu poni�ení plodin na pozemcích. Up�ednost�ujeme strojní sekání mul�ovacím 

za�ízením. V místech, kde zem�d�lci neumožní vstup na pozemek, bude travní porost a náletová 

zele� posekána ru�n�, v�etn� zajišt�ní její likvidace (odvoz). 

 

 

Popis vzájemného vztahu p�edm�tu ve�ejné zakázky a pot�eb zadavatele 

P�edm�t ve�ejné zakázky je v souladu s povinnostmi správce toku vyplývající ze zákona 

�.254/2001 Sb. v platném zn�ní a provád�cí vyhlášky k tomuto zákonu. 

 

 

 

 

P�edpokládaný termín spln�ní ve�ejné zakázky 

6-9/2019/2020/2021 



 

Pro realizaci této akce je nezbytné zajišt�ní p�ístupu k DVT, kde není žádná cesta a je t�eba tuto 

záležitost projednat s uživateli intenzivn� zem�d�lsky obhospoda�ované plochy. Tyto vstupy 

zajistí zhotovitel. 

 

Další informace od�vod�ující ú�elnost ve�ejné zakázky 

V p�ípad� neprovedení sekání m�že dojít ke zmenšení pr�to�ného profilu toku. 

 

 

 

c) Závazný a kvalifikovaný propo�et náklad� na realizaci stavby s uvedením zp�sobu 
stanovení t�chto náklad�  

 

Výpo�et plochy: 

4.106m (délka b�ehu) x 2 (b�ehy) x 3m (pr�m�rná ší�ka b�ehu) =24.636 m2 =2,4636ha 

 

2.928m (délka b�ehu) x 2 (b�ehy) x 2m (pr�m�rná ší�ka b�ehu) =11.712 m2 = 1,1712 ha 

                                                                                                           Celkem = 3,6348 ha 
  

 

Rozpo�tová cena �iní dle ceníku KROS 14.400,- K� za jednotku plochy (ha). Celková cena za 

sekání tak �iní 52.341,12 K�/1rok bez DPH. Cena za 3 roky je 157.023,36. Zhotovitel ve své 

nabídkové cen� zohlední i zajišt�ní/projednání p�ístupu k místu prací a ru�ní variantu sekání, 

v�etn� odvozu posekané trávy v místech, kde nebude p�ístup umožn�n.  

 

d)  Požadavky na celkové urbanistické a architektonické �ešení stavby a požadavky na 
stavebn� technické �ešení stavby, na tepeln� technické vlastnosti stavebních 
konstrukcí, odolnost a zabezpe�ení z hlediska požární a civilní ochrany, souhrnné 
požadavky na plochy a prostory apod.  

 
Vzhledem k charakteru stavby není �ešeno. 

 
e)  Územn� technické podmínky pro p�ípravu území, v�etn� napojení na rozvodné a 

komunika�ní sít� a kanalizaci, rozsah a zp�sob zabezpe�ení p�eložek sítí, napojení na 
dopravní infrastrukturu, vliv stavby, provozu, nebo výroby na životní prost�edí, 
zábor zem�d�lského a lesního fondu, apod.  

 
P�ed zahájením prací není pot�eba vyty�ovat inženýrské sít�. Sekání si nevyžádá vyty�ení ani 

p�eložení sítí. 

 

 

 
f)  Majetkoprávní vztahy doložené snímkem pozemkové mapy a výpisem z katastru 

nemovitostí 
 

Zám�r bude realizován na pozemcích v majetku �R s právem hospoda�it pro Povodí Labe, státní 

podnik: 

k.ú. Za�í�any: 1139/2, 1145/3, 1145/131145/1, 173/151145/49, 1145/57, 572/3, 1145/10, 

1145/70, 1145/72, 1145/6, 1145/82, 1145/7, 1145/8, 1145/101, 274/42 

k.ú. Zbyslav: 565/4, 565/5, 565/6, 565/3, 258/16, 258/26, 258/27, 258/16, 258/28, 1146/1 



k.ú. Lov�ice: 518/7, 518/8, 388/4, 403/5, 403/9, 403/50, 403/4 

k.ú. Starko� u Bílého Podolí: 1098/5, 1098/15, 517/3 

k.ú. Lipovec: 440/2 

 

Ostatní pozemky koryta DVT jsou ve vlastnictví soukromých vlastník�. 

 

P�ístupy ke korytu vodního toku jsou po pozemcích v majetku soukromých vlastník�. Tyto vstupy 

zajistí zhotovitel. 

               

                                                                        

g)  Požadavky na zabezpe�ení budoucího provozu (užívání) stavby energiemi, vodou, 
pracovníky apod. A p�edpokládanou výši finan�ních pot�eb jak provozu, tak 
reprodukce po�ízeného majetku zdroje jejich úhrady v roce následujícím po uvedení 
stavby do provozu 

 
Po provedení zám�ru se bude provád�t standardní údržba koryta DVT.  

 

h)  Výkresy a schémata ur�ena správcem programu (u akcí, které je možno hradit 
z prost�edk� dota�ních program�) 

 
Akce není hrazena z dota�ních program� 

 

 

 

i)  U staveb charakteru rekonstrukcí, modernizací a oprav obsahuje též dokumentaci 
sou�asného stavu, v�etn� rozhodujících technicko ekonomických údaj� o provozu 
(užívání) obnovované kapacity 

 
P�ílohou tohoto zám�ru je fotodokumentace stavu p�ed provedením sekání. 

 

  

j)  Rozd�lení stavby na stavební objekty a provozní soubory s ur�ením u každého z nich 
jednotliv�, zda jde o opravu �i investici (v�etn� uvedené DM v relevantních 
p�ípadech)    

 
Stavba není �len�na na jednotlivé stavební objekty. 
 

P�ílohy:  

1) Celková situace 

2) Podrobná situace – �.km 0,252 – 4,358 

3) Podrobná situace – �.km 5,577 – 8,505 

4) Fotodokumentace 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 









 

 

Fotodokumentace 

 

 

   

   

 

   

 

   

 

    

     

  

      

     

 

   

 

   

  

 

   


